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Datowniki okoliczno ściowe 

Nowe datowniki jednodniowe: 

• 2011.04.09. Zabrze 1 : 49. Ogólnopolski Młodzieżowy 
Konkurs Filatelistyczny "Mazury - Cud Natury" 
Półfinał Międzyoddziałowy 

• 2011.04.16. Koszalin 9 : Walne Zebranie Delegatów 
Koszalińskiego Okręgu PZF 

• 2011.04.26. Oława 1 : Bank Spółdzielczy w Oławie 
65 lat 1946-2011 

 

Nowy datownik stały ozdobny ze zmienn ą datą 

• od 2011.03.29. do 2011.12.31. Zabrze 1 : 100 lat 
budynku Poczty w Zabrzu 

• od 2011.04.18. do 2012.04.17. Zagnańsk : Góry 
Świętokrzyskie ~395 mln lat p.n.e. Wyszedłem z 
wody. Jak tu pięknie. Tetrapod 

  

Wznowienie stosowania datownika stałego 
ozdobnego ze zmienn ą datą: 

• od 2011.03.23. do 2011.12.31. Liche ń Stary : 
Sanktuarium Maryjne 

 

Poczty specjalne 

Regulamin "Miejskiej Poczty Samochodowej" 
organizowanej z okazji 100. rocznicy budynku poczty  
w Zabrzu 
1. Organizatorami "Miejskiej Poczty Samochodowej" są: 

Centrum Poczty Oddział Rejonowy w Zabrzu oraz 
Polski Związek Filatelistów Oddział w Zabrzu. 

2. "Miejska Poczta Samochodowa" zostanie 
zorganizowana z okazji 100. rocznicy budynku 
poczty w Zabrzu. Przewóz przesyłek zabytkowym 
samochodem pocztowym nastąpi w dniu 29 marca 
2011 roku na trasie: Urząd Pocztowy Zabrze 1 - 

Urząd Pocztowy Zabrze 5 - Urz ąd Pocztowy 
Zabrze 1 . 

3. Do przewozu "Miejską Pocztą Samochodową" 
zostaną dopuszczone listy priorytetowe i 
ekonomiczne, krajowe i zagraniczne, nierejestrowane 
i polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z 
obowiązującymi cennikami za usługi pocztowe w 
obrocie krajowym i zagranicznym. 

4. Nalepki dla przesyłek "Miejskiej Poczty 
Samochodowej" można zamawiać pod adresem: SP 
ds. Marketingu CP ORJ w Zabrzu, Pl. Dworcowy 1, 
41-800 Zabrze, w terminie do 24 marca 2011 roku. 
Przedmiotowe nalepki będą również do nabycia na 
stoisku pocztowym podczas trwania imprezy 
odbywającej się w Urzędzie Pocztowym Zabrze 1. 
Nalepki zostaną wydane w nakładzie 500 szt. Cena 1 
nalepki ustalona została na 2 zł. 

5. Przesyłki przeznaczone do przewozu "Miejską 
Pocztą Samochodową" po ich przygotowaniu, w tym 
prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu zgodnie z 
obowiązującymi cennikami i ewentualnym naklejeniu 
nalepki "Miejskiej Poczty Samochodowej" należy 
przesłać w zamkniętej kopercie w terminie do dnia 
28 marca 2011 roku na adres: Urz ąd Pocztowy 
Zabrze 1, Pl. Dworcowy 1, 41-800 Zabrze , z 
dopiskiem na kopercie "Miejska Poczta 
Samochodowa" . Przesyłki przeznaczone do 
przewozu "Miejską Pocztą Samochodową" w dniu 29 
marca 2011 roku będą również przyjmowane na 
stoisku pocztowym podczas trwania imprezy 
odbywającej się w Urzędzie Pocztowym Zabrze 1. 

6. Przesyłki dopuszczone do przewozu "Miejską Pocztą 
Samochodową" zostaną w Urzędzie Pocztowym 
Zabrze 1 ostemplowane stałym datownikiem 
ozdobnym ze zmienną datą z hasłem: "100 lat 
budynku Poczty w Zabrzu". 

7. Przesyłki przygotowane do przewozu "Miejską 
Pocztą Samochodową" Urząd Pocztowy Zabrze 1 
przekaże upoważnionej osobie - członkowi załogi 
samochodu w celu ich przewiezienia "Miejską Pocztą 
Samochodową" na trasie: Urząd Pocztowy Zabrze 1 - 
Urząd Pocztowy Zabrze 5 - Urząd Pocztowy 
Zabrze 1. 

8. Po przewiezieniu "Miejską Pocztą Samochodową" 
przesyłki zostaną przekazane przez upoważnioną 
osobę - członka załogi samochodu do Urzędu 
Pocztowego Zabrze 1, gdzie zostaną ostemplowane 
stemplem informacyjnym o treści: "Przewieziono 
Miejsk ą Poczt ą Samochodow ą" . Następnie 
przesyłki zostaną przesłane i doręczone adresatom 
zgodnie z obowiązującymi przepisami pocztowymi. 

9. Za prawidłową realizację przewozu przesyłek 
filatelistycznych "Miejską Pocztą Samochodową" 
odpowiada Centrum Poczty Oddział Rejonowy w 
Zabrzu. 

10. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez 
Centralę Centrum Poczty Wydział Filatelistyki w dniu 
08 marca 2011 roku. 
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Informacje ró żne 

Zbiorczy plan emisji kartek pocztowych bez 
nadrukowanego znaku opłaty na rok 2011 
Centrala Centrum Poczty Wydział Filatelistyki udostępnił 
zbiorczy plan emisji kartek pocztowych bez 
nadrukowanego znaku opłaty pocztowej na 2011 rok dla 
wszystkich Oddziałów Rejonowych. 
Plan można znaleźć w dziale Artykuły pod adresem: 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=art-2011-01 

75 lat kolei linowej na Kasprowy Wierch 
1 sierpnia 1935 roku rozpoczęto budowę kolei linowej na 
Kasprowy Wierch. Budową kolei kierowali Medard 
Stadnicki i Borys Lange. 
W końcowej fazie prac sprowadzono cztery koniki 
huculskie, małe, ale niezwykle silne i wytrzymałe na trudy 
i zimno. We wrześniu spadł śnieg i temperatura spadła 
poniżej zera. Prace trwały na wszystkich odcinkach - w 
Kuźnicach, na Myślenickich Turniach, na szczycie 
Kasprowego, a także na trasie. Jeszcze jesienią 
zbudowano dziewięć drewnianych podpór, na których 
usytuowano linową kolej roboczą. Zaczęła ona kursować 
w październiku 1935. 
Pod koniec grudnia budynki stacyjne w Kuźnicach i na 
Myślenickich Turniach były ukończone. W najgorszym 
okresie mrozów i opadów śniegu budowano stację na 
Kasprowym i betonowano podpory. Ku zdziwieniu 
wszystkich termin końcowy został dotrzymany: 26 lutego 
1936 roku kolej ruszyła w pierwszy kurs z Kuźnic do 
Myślenickich Turni. Pierwszy srebrny wagonik dojechał 
na Kasprowy Wierch w niedzielę, 15 marca 1936 r., po 
227 dniach budowy. W pierwszym roku eksploatacji na 
szczyt Kasprowego wjechało koleją 165.000 osób. 
Budowa ogółem kosztowała przeszło 3,5 mln 
przedwojennych złotych. Suma ta zwróciła się z 
dochodów już do 1939 roku. 
Długość trasy wynosi 4291.59 metra; kolejka pokonuje 
936 metrów różnicy poziomów. Wagonik jedzie z 
prędkością 8 m/s (zwalniając do 6 m/s na podporach), 
przewożąc jednorazowo maksymalnie 60 osób. W 
zależności od pory roku - dziennie może wywieźć ponad 
600 osób. 

 
Poczta Polska S.A. w Nowym Sączu wspólnie z Polskimi 
Kolejami Linowymi S.A oraz Urzędem Pocztowym 
Zakopane 1 są organizatorami specjalnej Poczty 
Kolejowej z tej okazji. 

 
Dla wszystkich miłośników i kolekcjonerów walorów 
kolejowych przygotowaliśmy okolicznościową kartkę 
pocztową oraz specjalne stemple filatelistyczne. 

Wiesław Mochnacki 

90 rocznica Plebiscytu na Górnym Śląsku - Wystawa 
w Opolu 
18 marca 2011, staraniem opolskiego okręgu PZF i 
muzealników, w pięknych salach Muzeum Śląska 
Opolskiego (wejście od ul. Muzealnej) w Opolu, odbędzie 
się wystawa historyczno - filatelistyczna pt. "90 rocznica 
Plebiscytu na Górnym Śląsku". 
Obok wielu interesujących archiwaliów (m.in. plakaty 
plebiscytowe), związanych z dwu i pół letnią historią tego 
burzliwego dla mieszkańców ziemi śląskiej (1920-1922) 
okresu, zostaną zaprezentowane wyjątkowe walory 
filatelistyczne. Cymelia pochodzą z jednego z 
najlepszych zbiorów poświęconych tematyce 
plebiscytowej w Europie pana Mariana Biesiady  oraz 
filatelistów z okręgu opolskiego PZF. Wernisaż wystawy 
rozpocznie się o godz.15. Otwarciu wystawy będzie 
towarzyszyło seminarium naukowe z następującym 
programem: 
Dr Maciej Borkowski  - (PIN/Instytut Śląski w Opolu), 
Opole w czasie plebiscytu górnośląskiego 
Dr Adriana Dawid  - (Instytut Historii UO), Kampania 
plebiscytowa na Górnym Śląsku w relacjach świadków 
Dr Mariusz Patelski  - (Instytut Historii UO), Generał 
Henry Le Rond - przewodniczący Międzysojuszniczej 
Komisji Rządzącej i Plebiscytowej na Górnym Śląsku w 
latach 1919-1921. 
Jerzy Lehmann, Krzysztof Krupa  (PZF Okręg Opole) - 
Od Wersalu do Opola. 
Poczta Polska jest partnerem wystawy i na otwarcie 
przygotowała okolicznościowe pamiątki: datownik, 
formularz pocztowy i nalepkę polecenia. 
Wystawa potrwa do 30 kwietnia 2011. 

Jerzy Lehmann 

Nowości w serwisie 

Zmiany techniczne w wysyłce biuletynu 
Z uwagi na stale rosnącą liczbę Prenumeratorów 
Biuletynu Filatelistycznego w najbliższych tygodniach 
stopniowo wprowadzany będzie nowy mechanizm 
wysyłki emaili z kolejnymi wydaniami. 
Od najbliższego wydania (z dnia 11.03.2011r.) nowy 
mechanizm obejmie adresy w domenach gmail.com, 
o2.pl, go2.pl i tlen.pl. Pozostałe adresy będą 
sukcesywnie przenoszone do niego w kolejnych 
terminach wysyłki biuletynu. Emaile wysłane w nowy 
sposób będą zawierały stosowną adnotację w treści. W 
przypadku zauważenia jakichkolwiek problemów lub 
nieprawidłowości z nowymi emailami, proszę o jak 
najszybszą informację zwrotną. 
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Serwis informacyjny KZP na Twojej stronie 
Jeśli chcesz zamieścić na swojej stronie internetowej 
serwis informacyjny ze strony www.kzp.pl, możesz to 
zrobić za pomocą prostego narzędzia. 
Wystarczy, że umieścisz na stronie następujący kod: 
<iframe src="http://www.kzp.pl/sinf.php" 
style="border: 0;" width="320" height="400"></iframe> 

Kod ten wywołuje ramkę, w której wyświetlane jest 20 
najnowszych nagłówków wiadomości, z ilustracjami i 
odsyłaczami do pełnej wersji serwisu, jak poniżej: 

 
 

Wydawnictwa 

"Filatelista" nr 3/2011 

 

Spis zawartości numeru marcowego: 
• Bronisław Rejnowski: Od Redaktora 
• Sławomir Chabros: Korespondencja wojskowa w 

okresie mobilizacji alarmowej i powszechnej w 1939 
roku 

• Aleksander Żuławski: Korespondencja do Palestyny 
z polskich terenów okupowanych przez Sowietów w 
czasie: październik 1939 - czerwiec 1941 (cz. II) 

• Jacek Wierzbicki: W poszukiwaniu przodków 
człowieka (cz. 1) 

• Jerzy Duda: Miasta kulturalne (cz. IV) 
• Ryszard Prange: Całostki reklamowe (cz. 1) 
• Sławomir Michalak: Muzeum Filatelistyki w 

Singapurze 
• Marian Wawrzynkowski: Musztarda po... herbacie 
• Janusz Bator: Problemy z oceną eksponatów historii 

poczty 
• Marek Zbierski: Literatura na wystawach 
• Ryszard Prange: O jurorach - tematykach 
• Marian Kalka: Pozdrowienia z Bierzwnika 
• Bohdan Subocz: Dowcip - czy naiwność? 
• Bodan Subocz, Eugeniusz Weźranowski: A prawda 

jest brutalna 
• Agata Kalinowska - Bouvy: Maria Skłodowska - Curie 

warta 500 franków francuskich 
• Agata Kalinowska - Bouvy: Poczta Francuska w 

hołdzie Marii Skłodowskiej - Curie 
• Rafał Wincewicz: Ukraińskie ilustrowane całostki z 

motywami polskimi 
• Aleksander Żuławski: Izrael: Znaczki "50 lat Yad 

Vashem" (Instytutu Pamięci Męczenników i 
Bohaterów Holocaustu) 

• Adam Kamiński: Rocznica utworzenia Polskiego 
Związku Filatelistów Spotkanie w Płocku 

• Komunikat XVIII Konferencja Naukowa Polskiej 
Akademii Filatelistyki 

• Janusz Śmigalski: Krajowa Wystawa Literatury 
Filatelistycznej "Toruń 2010" 

• Stanisław Gorzelak: Rocznice filatelistyczne w 
Oławie 

• Nowości polskie 
• Zygmunt Janik: Skazani na inflację 
• Zdzisław Romanowicz: Nowości WWF 2010 

Informator Klubu " Święty Gabriel" 
Pierwsza tegoroczna edycja "Świętego Gabriela - 
Informatora Klubowego" ukaże się w połowie kwietnia 
jako numer podwójny. 
Z filatelistycznymi pozdrowieniami 

Bogdan Michalak, prezes Klubu "Święty Gabriel" 

 
 
 


